Ulama merupakan panutan umat

dimana umat akan mengikutinya, sehingga dengan kepemimpinan para ulama

diharapkan arah kebangkitan dan kejayaan umat Islam akan terlihat jelas dan

nyata. NU merupakan sebuah organisasi yang didirikan oleh para ulama pada

tanggal 31 Januari 1926/16 Rajab 1344 H2 di kampung Kertopaten Surabaya.

Hasan Al-Bashri (w. 110 H/728) seorang tokoh Sunni yang terkemuka dalam

masalah Qada dan Qadar yang menyangkut soal manusia, memilih pendapat

Qodariyah, sedangkan dalam masalah pelaku dosa besar memilih pendapat

Murji’ah yang menyatakan bahwa sang pelaku menjadi kufur, hanya imannya

yang masih (fasiq).